
 

© Baumi’s Travel 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
  
 
 
 
 
Die Inlandreise im Jubiläumsjahr führt uns ins berüchtigte Val-de-Travers und ist mit einigen 
Höhepunkten gespickt. Hier das vielversprechende Programm: 
 
Treffpunkt  07.45 Uhr Bahnhof Basel SBB, in der Schalterhalle unter Generalanzeiger 
im Tenue blau (T-Shirt oder Hemd)! Gutes, bequemes Schuhwerk von Vorteil. 
 
Fahrplan: Basel SBB ab 08.04h 
 Olten an 08.28h 
  ab 08.40h  
 Neuchâtel an 09.35h  
  ab 09.40h  
 La Presta/Travers an 10.10h 
 

Zustieg in Olten, Biel und Neuchâtel möglich. 

 
Nach Ankunft bleibt etwas Zeit für einen Begrüssungsdrink und um 11.00h erhalten wir eine 
Führung durch die Asphaltminen in Deutsch (hoffentlich klappt es dieses Mal). 
 
 

 
 
 
 



 

© Baumi’s Travel 

Nach der Führung werden wir um 12.30h im „Café des Mines“ erwartet und geniessen ein 
herrliches Mittagessen: 
 
Gem. Salat 
*** 
Schinken im Asphalt gekocht 
Grüne Bohnen 
Kartoffel Gratin 
*** 
Hausgemachtes „Parfait glacé à l’absinthe“ 
 
Weiterfahrt nach Couvet um 14.10h oder 15.10h 
 
Nach Ankunft in Couvet Bezug der Doppelzimmer im Hotel de l’Aigle. 
 
Um 16.45h werden wir zu einer Besichtigung der Absintheherstellung und anschliessender 
Degustation erwartet. 

 
Welche Schauermärchen werden über die 
„Grüne Fee“ erzählt. Zum Beispiel dass die 
Kinder zu früheren Zeiten mit Absinthe still gelegt 
wurden, sie aber im höheren Alter dafür 
Behinderungen davon trugen etc. 
 
Nichtsdestotrotz werden wir das besondere 
Wasser degustieren.   
 
Von 1915 bis 2005 war die Herstellung und der 
Verkauf von Absinthe in Europa und den USA 
verboten.  

 
 
 
  
 
 Den Abend lassen wir bei gemütlichem Beisammensein und 
 einem gemeinsamen Nachtessen (auf eigene Kosten) 
 ausklingen. 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
Sonntag, 11. August 2013 
 
Nach dem Frühstück fahren wir mit dem Zug nach Môtiers: 
 
Couvet   ab 10.13h 
Môtiers  an 10.15h 
 
 
 



 

© Baumi’s Travel 

In Môtiers werden wir im ehemaligen Benediktinerkloster der Firma Mauler zu einer Führung 
und anschliessender Degustation der Schaumweine eingeladen. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Ende der Führung um 12.00h 
 
Danach werden wir in Môtiers das 
Mittagessen einnehmen oder Fahren 
nach Neuchâtel zurück. 
 
Fahrplan Môtiers – Neuchâtel 
 
Môtiers   ab xx.40h 
Neuchâtel  an xx.15h 
 
 

 
Individuelle Rückreise ab Neuchâtel 
 
Kosten für Mitglieder:  CHF 165.- mit FVP 
 CHF 145.-  ohne FVP (CHF 20.- übernimmt SVSNE an 
  den Billettkosten 
 
Kosten für Nichtmitglieder: CHF 185.-  
 
Der Preis enthält die Kosten für Übernachtung mit Frühstück, Besichtigung der Mine  
und Mittagessen, Absinthe-Führung, Besichtigung und Führung Mauler. 



 

© Baumi’s Travel 

Bitte Fahrausweise selbst besorgen. 
   
Anmeldung bis 20. Juli 2013 mit Anmeldeformular auf www.svsne.ch oder mit 
nachstehendem Annmeldeformular. 
   
Bei Anmeldung Betrag auf PC-Konto 40-746872-0 überweisen (bei Nichterscheinen keine 
Rückerstattung möglich). 
 
Ich freue mich auf eine tolle Jubi-Inlandreise mit euch! 
 
Der Organisator 

 
Baumi 

 
 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
 
Anmeldung für Inlandreise 2013 
 
 
Name, Vorname  .....................................................................................   
 
Name, Vorname  ......................................................................................   
 
Zustieg in:           ......................................................................................        
 
Nehme Fotoapparat mit       ja  [   ] 
 
Verfasse Reisebericht  ja  [   ] 
 
 
 
 
     

 


